
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 01.03.2018г. №47
с.Калиновское

О внесении изменений в муниципальную программу «РАЗВИТИЕ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

НА 2014-2020 ГОДЫ»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
Постановлением Правительства Свердловской области от 13 августа 2013 г. N 
1009-ПП «Об утверждении Порядка формирования и реализации 
государственных программ Свердловской области и внесении изменений в 
Постановление Правительства Свердловской области от 17.09.2010 N 1347-ПП 
«Об утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых 
программ», в целях совершенствования программноцелевого метода 
бюджетного планирования, упорядочения процесса разработки и реализации 
государственный программы муниципального образования «Калиновское 
сельское поселение», решением Думы МО «Калиновское сельское поселение» 
от 22.12.2017 года №23 «О бюджете муниципального образования «Калиновское 
сельское поселение» на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» ( в 
редакции решения №32 от 26.01.2018г., №41 от 22.02.2018 г), Постановлением 
главы МО «Калиновское сельское поселение» №228 от 01.10.2013 года «Об 
утверждении порядка формирования и реализации муниципальной программы 
муниципального образования «Калиновское сельское поселение» 
п о с т а н о в л я ю :

1.Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 
муниципального образования «Калиновское сельское поселение» на 2014-2020 
годы» на 2018 год , утвержденную постановлением № 265 от 27.12.2017 года ( в 
редакции постановления № 21 от 31.01.2018 г.):

1.1. В подпрограмме №3 «РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА 
И ОБЕСПЕЧЕНИЕ БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ» по
мероприятию 3.3. «Ремонт дорог в с.Калиновское» увеличить финансирование 
из местного бюджета на сумму 361366,00 рублей. Общий объем финансирования 
по мероприятию 3.3. утвердить в сумме 1 037 470,00 рублей.

1.2. В подпрограмме №6 «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ» по
мероприятию 6.1. «Обустройство и содержание объектов благоустройства» 
увеличить финансирование из местного бюджета на сумму 1 600 000,00 рублей. 
Общий объем финансирования по мероприятию 6.1. утвердить в сумме 
4 632 239,00 рублей.



1.3.В подпрограмме №6 «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ по
мероприятию 6.2. «Приобретение прочих основных средств» увеличить 
финансирование из местного бюджета на сумму 400 000,00 рублей. Общий 
объем финансирования по мероприятию 6.2. утвердить в сумме 400 000,00 
рублей

2.Общий объем финансирования по муниципальной программе «Развитие 
муниципального образования «Калиновское сельское поселение» на 2014-2020 
годы» на 2018 год утвердить в сумме 37 417 056,00 рублей.

3. План мероприятий программы изложить в новой редакции 
(Приложение№4)

4. Контроль за исполнением Постановления возложить на заведующую 
отделом по учету и отчетности администрации муниципального образования 
«Калиновское сельское поселение» Иванову Ю.А.

Г лава муниципального образования 
«Калиновское сельское поселение» О.А.Зверева



Приложение №4
к программе "Развитие муниципального образования 
"Капиновское сельское поселение" на 2014-2020 годы"

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«РАЗВИТИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ НА 2014-2020 ГОДЫ»

Номер
строки Наименование мероприятия/ Источники расходов на финансирование Всего 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

Номер строки 
целевого 

показателя

1 ВСЕГО ПО МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЕ, В ТОМ ЧИСЛЕ: 223436540,84 35087596 41309577 31718500 32491831,84 37417056 23078990 22332990

2 федеральный бюджет 5007910 242200 2373310 1503100 197000 229400 227100 235800
3 областной бюджет 10082710 100 6760780 3321830 100,0 100,0 100,0 100,0
4 районный бюджет 39303634,84 2286884 8207550 10556311 7207889,84 11045000 0 0
5 местный бюджет 169041886 32558412 23967937 16337259 25086842 26142556 22851790 22097090
6 Капитальные вложения 20011304,00 2286884 9613690 5234730 1000000 1876000 0 0
7 областной бюджет 10067810 0 6746080 3321730 0 0 0 0
8 районный бюджет 4758884 2286884 690000 0,00 0,0 1782000 0 0
9 федеральный бюджет 4463610 0 2177610 1286000 1000000 0 0 0

10 местный бюджет 721000 0 627000 94000
11 Прочие нужды 203425236,84 32800712 31695887 26483770 31491831,84 35541056 23078990 22332990
12 федеральный бюджет 1544300 242200 195700 217100 197000 229400 227100 235800
13 областной бюджет 15300 100 14700 100 100 100 100 100
14 районный бюджет 34544750,84 0 7517550 10556311 7207889,84 9263000 0 0
15 местный бюджет 167320886 32558412 23967937 15710259 24086842 26048556 22851790 22097090

16
ПОДПРОГРАММА 1. ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ НА ТЕРРИТОРИИ МО "КАЛИНОВСКОЕ 
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ"

17
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОЖАРНОЙ НА ТЕРРИТОРИИ МО 
"КАЛИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ" 2548100,00 162 300,00 240 600,00 399 100,00 286340 225000 225000 225000

18 местный бюджет 2548100,00 162 300,00 240 600,00 399 100,00 286340 225000 225000 225000
19 «Капитальные вложения»
20 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 14200,00 10 200,00 2 000,00 2 000,00 0 0 0 0
21 местный бюджет 14200,00 10 200,00 2 000,00 2 000,00 0 0 0 0
22 «Иные капитальные вложения»
23 Всего по направлению «Иные капитальные вложения», в том числе: 14200,00 10 200,00 2 000,00 2 000,00 0 0 0 0
24 Мероприятие 1.1. Приобретение оборудования и прочих основных средств 14200,00 10 200,00 2 000,00 2 000,00 0 0 0 0 1.1.1.2.
25 местный бюджет 14200,00 10 200,00 2 000,00 2 000,00 0 0 0 0
26 «Прочие нужды»
27 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 2516900,00 152 100,00 238 600,00 291100,00 286340 225000 225000 225000
28 местный бюджет 2516900,00 152 100,00 238 600,00 391100,00 286340 225000 225000 225000
29 Мероприятие 1.2. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 2516900,00 152 100,00 238 600,00 391100,00 280228 218888 218888 218888 1.2.1., 1.2.1.2.
30 местный бюджет 2516900,00 152 100,00 238 600,00 391100,00 280228 218888 218888 218888

31 Мероприятие 1.3. Предоставление субсидии ДПО 6000,00 - - 6000,00 6112 6112 6112 6112

32
ПОДПРОГРАММА 2. "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, ОКАЗАНИЕ 
ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ ДРУЖИН" 2180400 370 900,00 217500 351200 197100 380500 378200 386900



33

ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ПЕРВИЧНОГО ВОИНСКОГО УЧЕТА, 
ОКАЗАНИЕ ПОДДЕРЖКИ И СОЗДАНИЕ УСЛОВИЙ ДЛЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НАРОДНЫХ 
ДРУЖИН" 2180400,00 370 900,00 217500,00 351200,00 197100 380500 378200 386900

34 федеральный бюджет 1413500,00 192 200,00 217400,00 217100,00 197000 229400 227100 235800
35 областной бюджет 700,00 100,00 100,00 100,00 100 100 100 100,0
36 местный бюджет 766200,00 178 600,00 0,00 134000,00 0,00 151000 151000 151000
37 «Прочие нужды»
38 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 2180400,00 370 900,00 217500,00 351200,000 197100 224400 226900 235300
39 федеральный бюджет 1413500,00 192 200,00 217400,00 217100,00 197000 224300 226800 235200
40 областной бюджет 700,00 100,00 100,00 100,00 100 100 100 100
41 местный бюджет 766200,00 178 600,00 0,00 134000,00 0 151000 151000 151000

42 Мероприятие 2.1. мероприятия по оказанию поддержки и созданию условий для деятельности 
народных дружин 766200,00 178 600,00 0,00 134000,00 0 151000 151000 151000

2.1.1., 2.1.1.2., 
2.2.1., 2.2.1.2.

43 местный бюджет 766200,00 178 600,00 0,00 134000,00 0 151000 151000 151000
44 Мероприятие 2.2. Содержание инспектора по первичному воинскому учету 1409000,00 192 200,00 217500,00 212600,0000 197000 224300 226800 235200
45 федеральный бюджет 1409000,00 192 200,00 217400,00 212600,0000 197000 224300 226800 235200

46 Мероприятие 2.3. Определение перечня должностных лиц, уполномоченных составлять протоколы 
об административных правонарушениях 700,00 100,00 100,00 100,00 100 100 100 100

47 областной бюджет 700,00 100,00 100,00 100,00 100 100 100 100

48 Мероприятие 2.4. Изменение списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 4500,0 0,00 0,00 4500,00 0,0 5100 300 600

49 федеральный бюджет 4500,0 0,00 0,00 4500,00 0,0 5100 300 600

50

Мероприятие 2.5. « Межбюджетные трансферты по результатам конкурса социальных проектов 
среди образовательных учреждений и учреждений культуры сельских поселений на тему 
профилактики экстремизма и вопросов, посвященных содружеству и взаимодействию людей 
разных национальностей и вероисповеданий»

0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0

51 районный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0

52 местный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0

53
ПОДПРОГРАММА 3. "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ"

54
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ ТРАНСПОРТНОГО КОМПЛЕКСА И ОБЕСПЕЧЕНИЕ 
БЕЗОПАСНОСТИ ДОРОЖНОГО ДВИЖЕНИЯ" 49708366,96 8 922 513,00 13 856 733,96 5367580,00 9763745 11186970 4436079 3766169

55 местный бюджет 9725320,00 0,00 7 517 550,00 2207770,00 9763745 3155970 4436079 3766169
56 районный бюджет 39983046,96 8 922 513,00 6 339 183,96 3159810,00 0,0 8031000 0,0 0,0
57 «Прочие нужды»
58 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 49708366,96 8 922 513,00 13 856 733,96 5367580,00 9763745 11186970 4436079 3766169
59 местный бюджет 9725320,00 0,00 7 517 550,00 2207770,00 9763745 3155970 4436079 3766169
60 районный бюджет 39983046,96 8 922 513,00 6 339 183,96 3159810,00 0,0 8031000 0,0 0,0

61 Мероприятие 3.1. организация льготного проезда льготных категорий граждан 4069300,00 574 300,00 574 300,00 623500,00 818500 818500 818500 818500 3.1.1., 3.1.1.2.

62 местный бюджет 4069300,00 574 300,00 574 300,00 623500,00 818500 818500 818500 818500
63 Мероприятие 3.2. Содержание дорог поселения 34262502,96 8 348 213,00 4 113 639,96 2536310,00 1653664,45 1300000 1300000 1300000 4.1.1.
64 местный бюджет 34262502,96 8 348 213,00 4 113 639,96 2536310,00 1653664,45 1300000 1300000 1300000
65 Мероприятие 3.3. Ремонт дорог в с.Калиновское 1 651 244,00 0,00 1 651 244,00 0,00 2323113,01 1037470 2317579 1647669
66 местный бюджет 1 651 244,00 0,00 1 651 244,00 0,00 2323113,01 1037470 2317579 1647669

67 Мероприятие 3.4. межбюджетные трансферты на ремонт автомобильных дорог местного значения 9725320,00 0,00 7 517 550,00 2207770,00 4869445,00 8031000 0,0 0,0

68 районный бюджет 9725320,00 0,00 7 517 550,00 2207770,00 4869445,00 8031000 0,0 0,0
69 Мероприятие 3.5. Приобретение и установка автобусной остановки на ст.Еланский 0,00 0,00 0,00 0,00 99022,54 0,0 0,0 0,0
70 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 99022,54 0,0 0,0 0,0



71
ПОДПРОГРАММА 4. "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ, ЗЕМЕЛЬНЫМИ 
РЕСУРСАМИ"

72
ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "УПРАВЛЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТЬЮ, 
ЗЕМЕЛЬНЫМИ РЕСУРСАМИ" 5997360,00 1 452 950,00 682 980,00 2490330,00 1605810,01 4817000 598000 598000

73 местный бюджет 1500000,00 1500000,00 1605810,01 2491800 598000 598000
районный бюджет 2325200 0 0

74 «Капитальные вложения» 4497360,00 1 452 950,00 682 980,00 806330,00 3676000 0 0
75 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0 3676000 0 0
76 местный бюджет 1242080,00 957 000,00 29 980,00 184000,00 0 1894000 0 0

районный бюджет 1782000 0 0
77 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства» 1242080,00 957 000,00 29 980,00 184000,00 0 0
78 Всего по направлению «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства», в том 0 0,0 0 0
79 местный бюджет 1117080,00 832 000,00 29 980,00 184000,00 1605810,01 0 0 0
80 Мероприятие 4.1. Строительство склада-гаража 1117080,00 832 000,00 29 980,00 184000,00 497000 0 0 0 5.1.1.
81 местный бюджет 1117080,00 832 000,00 29 980,00 184000,00 497000 0 0 0
82 «Иные капитальные вложения» 1117080,00 832 000,00 29 980,00 184000,00 0 0
83 "Прочие нужды" 497000 0 0
84 Всего по направлению «Иные капитальные вложения», в том числе: 3676000,00 0,0 3676000 0 0

4.4. Разработка проекта строительства Центр культурного развития в с.Калиновское 3676000,00 3676000 0 0

районный бюджет 1782000,00 1782000 0 0

местный бюджет 1894000,00 1894000 0 0

85 Мероприятие 4.3. Приобретение мебели и оборудования в Казну муниципального образования 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0 0
86 местный бюджет 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0 0
87 «Прочие нужды» 125 000,00 125 000,00 0,00 0,00
88 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 1108810,01 597800 598000 598000
89 местный бюджет 4755280,00 495 950,00 653 000,00 2306330,00 1108810,01 597800 598000 598000

90 Мероприятие 4.2. Мероприятия по оформлению имущества муниципального образования в 
собственность поселения, осуществление полномочий в области земельных отношений 3255280,00 495 950,00 653 000,00 806330 1108810,01 1141000 598000 598000 5.1.1., 5.1.1.2.

91 местный бюджет 1500000,00 1500000,00 296401,17 597800 598000 598000
92 районный бюджет 4810888,84 495950,00 653000,00 2306330,00 812408,84 543200 0 0

93 ПОДПРОГРАММА 5. "РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА"

94 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ И УКРЕПЛЕНИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА" 26708284,00 8839764,00 11 770 455,00 7639830,00 3199436 1446050 721000 721000

95 федеральный бюджет 3463610,00 0,00 2 177 610,00 1286000,00 0 0 - -
96 областной бюджет 10067810,00 0,00 6 746 080,00 3321730,00 0,0 0,0 0,0 0,0
97 местный бюджет 10199980,00 6552880,00 615000,00 3032100,00 1713400 757250 721000 721000
98 районный бюджет 2976884,00 2 286 884,00 690 000,00 0,00 1486036 688800
99 Всего по направлению «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства», в том 15119184,00 8 839 764,00 10 228 690,00 4950730,00 0,0 0,0 0,0 0,0

100 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства» - - - -
101 федеральный бюджет 3463610,00 0,00 2 177 610,00 1286000,00 0,0 0,0 0,0 0,0
102 областной бюджет 1067810,00 0,00 6 746 080,00 3321730,00 0,0 0,0 0,0 0,0
103 районный бюджет 2976884,00 2 286 884,00 690 000,00 0,00

104 местный бюджет 7610880,00 6 552 880,00 615 000,00 443000,00 0,0 0,0 0,0 0,0

105 Мероприятие 5.1. строительство газопровода 21142300,00 6 552 880,00 9 538 690,00 5050730,00 0,0 0,0 0,0 0,0
106 федеральный бюджет 3463610,00 0,00 2 177 610,00 1286000,00 0,0 0,0 0,0 0,0
107 областной бюджет 1067810,00 0,00 6 746 080,00 3321730,00 0,0 0,0 0,0 0,0
108 местный бюджет 7610880,00 6 552 880,00 615 000,00 443000,00 0,0 0,0 0,0 0,0
109 Мероприятие 5.4. Предоставление межбюджетных трансфертов сельским поселениям на иные 2 976 884,00 2 286 884,00 690 000,00 0,00 0,0 688800 0,0 0,0 6.1.1., 6.1.1.2.
110 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства» - - - -
111 районный бюджет 2 976 884,00 2 286 884,00 690 000,00 0,00

112 Мероприятие 5.2. Подготовка документации для строительства газопровода и содержание 
объектов жилищно-коммунального хозяйства 9650465,00 1 350 000,00 1 329 165,00 2251300,00 1010490,18 739250 703000 703000



113 местный бюджет 9650465,00 1 350 000,00 1 329 165,00 2251300,00 1010490,18 739250 703000 703000

114 Мероприятие 5.3. Муниципальная гарантия без права регрессного требования 1800000,00 500 000,00 200 000,00 300000,00 300000 0 0 0
115 местный бюджет 1800000,00 500 000,00 200 000,00 300000,00 300000 0 0 0
116 Мероприятие 5.5. Содержание объектов жилищно-коммунального хозяйства 140000,00 0,00 0,00 24800,00 5000 5000 5000 5000
117 местный бюджет 140000,00 0,00 0,00 24800,00 5000 5000 5000 5000

118 Мероприятие 5.6. Уплата взноса на капитальный ремонт 609600,00 0,00 12 600,00 13000,00 26400 13000 13000 13000 7.1.1., 7.1.1.2.

119 местный бюджет 609600,00 0,00 12 600,00 13000,00 26400 13000 13000 13000
120 Мероприятие 5.7. Прибретение трактора 1857545,82
121 районный бюджет 1486036
122 местный бюджет 371509,82

123 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ №6 "БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ" 12560911,04 2 129 503,00 2 503 808,04 2151200,00 4234610,83 5032239,00 2641410,00 2556620,00

124 «Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства» 1000000,00

125 «Иные капитальные вложения» 1000000,00
126 местный бюджет 1000000,00
127 Мероприятие 6.3. Строительство корта 1000000,00
128 местный бюджет 1000000,00
129 местный бюджет 12560911,04 2 129 503,00 2 503 808,04 2151200,00 3134710,83 5032239 2641410 2556620
130 «Прочие нужды» 12560911,04 2 129 503,00 2 503 808,04 2151200,00 3134710,83 4632239 2641410 2556620
131 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 12225911,04 2 019 503,00 2 503 808,04 1926200,00 3134710,83 4632239 2641410 2556620
132 местный бюджет 12225911,04 2 019 503,00 2 503 808,04 1926200,00 3134710,83 4632239 2641410 2556620
133 Мероприятие 6.1. Обустройство и содержание объектов благоустройства 335000,00 110 000,00 0,00 225000,00 3134710,83 4632239 2641410 2556620
134 местный бюджет 335000,00 110 000,00 0,00 225000,00 3134710,83 4632239 2641410 2556620 8.1.1., 8.2.1.,
135 Мероприятие 6.2. Приобретение прочих основных средств 99900,00 400000 0 0
136 местный бюджет 99900,00 400000 0,0 0,0

137 ПОДПРОГРАММА 7. "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ"

138 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ КУЛЬТУРЫ И КУЛЬТУРНО-ДОСУГОВОЙ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ" 46 698 019,00 6 399 129,00 6 684 770,00 7411860,00 7685074,00 7675460,00 7575460,00 7575460,00

139 федеральный бюджет 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
140 местный бюджет 14 600,00 0,00 14 600,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
141 «Капитальные вложения» 46 633 419,00 6 349 129,00 0 0,00 0 0 0 0
142 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
143 местный бюджет 419 179,00 419 179,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
144 «Иные капитальные вложения» 419 179,00 419 179,00 0,00 0,00
145 Всего по направлению «Иные капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0
146 Мероприятие 7.1. Приобретение оборудования , мебели, инвентаря и прочих основных средств 419 179,00 419 179,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 9.2.1.2.
147 местный бюджет 419 179,00 419 179,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
148 «Прочие нужды» 419 179,00 419 179,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
149 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 46 278 840,00 5 979 950,00 6 684 770,00 7411860,00 7645074 7675460 7575460 7575460
150 федеральный бюджет 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
151 местный бюджет 14 600,00 0,00 14 600,00 0,00 9.1.1., 9.1.1.2.
152 Мероприятие 7.2. Обеспечение населения услугами культуры 46 214 240,00 5 929 950,00 6 670 170,00 7411860,00 6869795 6962198 6862198 6862198
153 местный бюджет 40 666 302,00 5 160 110,00 5 933 412,00 6663040,00 6869795 6962198 6862198 6862198 9.2.1.
154 Мероприятие 7.3. Обеспечение населения услугами библиотеки 5 562 538,01 769 840,01 751 358,01 748919,00 775279 713262 713262 713262
155 местный бюджет 5 562 538,00 769 840,00 751 358,00 748920,00 775279 713262 713262 713262
156 областной бюджет 14 600,00 0,00 14 600,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

157 Мероприятие 7.4. Государственная поддержка лучших работников муниципальных учреждений 
культуры, находящихся на территориях сельских поселений за счет федерального бюджета 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

158 федеральный бюджет 50 000,00 50 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

159

Мероприятие 7.5. « Межбюджетные трансферты по результатам конкурса социальных проектов 
среди образовательных учреждений и учреждений культуры сельских поселений на тему 
профилактики экстремизма и вопросов, посвященных содружеству и взаимодействию людей 
разных национальностей и вероисповеданий»

40000,0 0,00 0,00 0,00 40000,00 0,0 0,0 0,0



160 районный бюджет 40000,0 0,00 0,00 0,00 40000,00 0,0 0,0 0,0
161 местный бюджет 0,0 0,00 0,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0

162 ПОДПРОГРАММА 8. "РАЗВИТИЕ СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ " - - - -

163 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "РАЗВИТИЕ СПОРТА И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ " 5261387,00 504 987,00 1114330,00 936240,00 553126 1302540 1152540 1152540

164 областной бюджет 330600,00 - 207000,00 123100,00
165 местный бюджет 4930787,00 504 987,00 907330,00 813140,00 0,0 0,0 0,0 0,0
166 «Капитальные вложения» 0,0 0,0 0,0 0,0
167 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 80677,00 80 677,00 0,00 0,00 0 0,0 0,0 0,0
168 местный бюджет 80677,00 80 677,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0 10.1.1.2., 10.2.1.
169 «Иные капитальные вложения» 80677,00 0,0 0,0 0,0 0,0
170 Всего по направлению «Иные капитальные вложения», в том числе: 80677,00 80 677,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

171 Мероприятие 8.1. Приобретение спортивного инвентаря, костюмов , оборудования и прочих 
основных средств 80677,00 80 677,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

172 местный бюджет 80677,00 80 677,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
173 «Прочие нужды» 0,0 0,0 0,0 0,0
174 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 5180710,00 424310,00 1420330,00 936240,00 0,0 0,0 0,0 0,0 10.1.1., 10.1.1.2.
175 областной бюджет 330600,00 0,00 207500,00 123100,00 0,0 0,0 0,0 0,0
176 местный бюджет 4850110,00 424310,00 1212830,00 813140,00 0,0 0,0 0,0 0,0
177 0,0 0,0 0,0 0,0
178 Мероприятие 8.2. Мероприятия в сфере спорта и молодежной политики 4421510,00 424 310,00 907330,00 690040,00 553126 1302540 1152540 1152540
179 областной бюджет 0,00 - - 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
180 местный бюджет 4116010,00 424310,00 601830,00 690040,00 553126 1302540 1152540 1152540
181 местный бюджет 305500,00 0,00 305500,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
182 Мероприятие 8.3. софин. из местного бюдж. на подготовку молодых граждан к военной службе 428600,00 0,00 305 500,00 123100,00 0,0 0,0 0,0 0,0
183 местный бюджет 428600,00 305500,00 123100,00 0,0 0,0 0,0 0,0
184 Мероприятие 8.4. софин. Из областного бюдж. на подготовку молодых граждан к военной службе 330600,00 0,00 207 500,00 123100,00 0,0 0,0 0,0 0,0
185 областной бюджет 330600,00 0,00 207 500,00 123100,00 0,0 0,0 0,0 0,0
186 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ОБЕСПЕЧИВАЮЩАЯ ПРОГРАММА" 29485950,00 4 399 550,00 4 176 900,00 4910060,00 4878990,00 5290300,00 5290300,00 5290300,00

187 местный бюджет 137 960,00 137 960,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
188 «Капитальные вложения» 137 960,00 137 960,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
189 Всего по направлению «Капитальные вложения», в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 11.1.1.
190 местный бюджет 137 960,00 137 960,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
191 «Иные капитальные вложения» 137 960,00 137 960,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0
192 Всего по направлению «Иные капитальные вложения», в том числе: 137 960,00 137 960,00 0,00 0,00 0,0 0,0 0,0 0,0

193 Мероприятие 9.1. Приобретение оборудования, мебели, инвентаря и прочих основных средств
194 местный бюджет
195 «Прочие нужды» 0,0 0,0 0,0 0,0
196 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 30056150,00 4 261 590,00 4 176 900,00 4910060,00 4878990 5290300 5290300 5290300 11.1.1.

197 местный бюджет 30056150,00 4 261 590,00 4 176 900,00 4910060,00 4878990 5290300 5290300 5290300

198 Мероприятие 9.2. Обеспечение деятельности органа местного самоуправления 28132350,00 3 999 590,00 3 912 900,00 4568260,00 4537190 4948500 4948500 4948500 11.1.1.

199 местный бюджет 28132350,00 3 999 590,00 3 912 900,00 4568260,00 4537190 4948500 4948500 4948500
200 Мероприятие 9.3. Мероприятия в сфере средств массовой информации 1923800,00 262 000,00 264 000,00 341800,00 341800 341800 341800 341800
201 местный бюджет 1923800,00 262 000,00 264 000,00 341800,00 341800 341800 341800 341800

202 ПОДПРОГРАММА 10. "ПОДДЕРЖКА МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И СЕЛЬХОЗ 
ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ"

203 ВСЕГО ПО ПОДПРОГРАММЕ "ПОДДЕРЖКА МАЛОГО ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСТВА И СЕЛЬХОЗ 
ПРОИЗВОДИТЕЛЕЙ" 431 000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0

204 местный бюджет 431 000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0
205 «Прочие нужды»
206 Всего по направлению «Прочие нужды», в том числе: 431 000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0 12.1.1., 12.1.1.2.
207 местный бюджет 431 000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0
208 Мероприятие 10.1. Поддержка малого предпринимательства и сельхозпроизводителей 431 000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0
209 местный бюджет 431 000,00 56 000,00 61 000,00 61 000,00 61 000,0 61 000,0 61 000,0 61 000,0


